• PUBLICAÇÃO LEGAL
AQUINOTICIAS.COM  • 20 DE JULHO DE 2023, QUINTA-FEIRA

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ARMAS DA REPÚBLICA

EDITAL DE PROCLAMAS

MATRÍCULA:

LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA, Oficiala do Registro Civil de Ibatiba, Estado do
Espírito Santo, por nomeação na forma da lei.

1- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. WANDERSON DA SILVA GOMES e ANA
CAROLINA VICENTE MEDEIROS. Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 19 anos de idade,
estado civil solteiro, profissão lavrador, residente e domiciliado Avenida Maria Rodri-
gues Alcure, s/n, Bairro Ipê em Ibatiba-ES, filho de Adilson Siqueira Gomes, falecido  e
de dona Ivani Aparecida da Silva Gomes. Ela, Natural de Lajinha, -MG, com 17 anos de
idade, estado civil solteira, profissão lavradora, residente e domiciliada Avenida Maria
Rodrigues Alcure, s/n, Bairro Ipê em Ibatiba-ES, filha de Humberto Antonio de Medei-
ros  e de dona Cleide Soares Vicente Medeiros .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 18 de julho de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

02- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. GABRIEL DE ALMEIDA LOPES e
LARA EDUARDA DE FREITAS. Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 22 anos de idade,
estado civil solteiro, profissão lavrador, residente e domiciliado Córrego Perobas, área
rural em Ibatiba-ES, filho de Rosimar Gomes Lopes   e de dona Claudia Michele de
Almeida Lopes. Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 18 anos de idade, estado civil soltei-
ra, profissão atendente, residente e domiciliada Córrego Santa Maria de Baixo, área
rural em Ibatiba-ES, filha de Everaldo José Pereira de Freitas  e de dona Arli Silveira
de Freitas Pereira .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 18 de julho de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

03- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. ISAETE ISAIAS DE OLIVEIRA FILHO
e DAYANE APARECIDA DE PAULO FREITAS. Ele, Natural de Mutum, -MG, com 25
anos de idade, estado civil solteiro, profissão gesseiro, residente e domiciliado Rua
Cristiano Pinto, 115, Brasil Novo em Ibatiba-ES, filho de Izaias de Oliveira  e de dona
Erdilia Leonora de Olivira. Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 19 anos de idade, estado
civil solteira, profissão do lar, residente e domiciliada Rua Cristiano Pinto, 115, Brasil
Novo em Ibatiba-ES, filha de Genilson Dias de Freitas  e de dona Eliana Aparecida de
Paula .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 18 de julho de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

04- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. SAMUEL DE SOUZA VIANA e GISE-
LE DA SILVA BARBOSA. Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 18 anos de idade, estado
civil solteiro, profissão ajudante, residente e domiciliado Córrego do Ipê, área rural em
Ibatiba-ES, filho de João Batista Viana  e de dona Roseli Pereira de Souza Viana. Ela,
Natural de Ibatiba, -ES, com 17 anos de idade, estado civil solteira, profissão do lar,
residente e domiciliada Córrego do Ipê, área rural em Ibatiba-ES, filha de José Anestor
Barbosa  e de dona Elizete Candida da Silva .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 18 de julho de 2023.

                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

05- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. FABRÍCIO NEPOMUCENO DA CUNHA
e CELIANE DE SOUZA PACHECO. Ele, Natural de Lajinha, -MG, com 31 anos de ida-
de, estado civil solteiro, profissão lavrador, residente e domiciliado Rua Principal, S/N,
Santa Clara em Ibatiba-ES, filho de Jorcelino Dias da Cunha, falecido  e de dona Ar-
minda Nepomuceno de Souza , falecida. Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 23 anos de
idade, estado civil solteira, profissão lavradora, residente e domiciliada Rua Principal,
S/N, Santa Clara em Ibatiba-ES, filha de Celio Pacheco  e de dona Fabiana Amorim
de Souza .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 18 de julho de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

06- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. BRUNO DE OLIVEIRA PEREIRA e
THAÍS GUIMARÃES BENTO. Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 22 anos de idade,
estado civil solteiro, profissão Lavrador, residente e domiciliado Córrego Crisciúma em
Ibatiba-ES, filho de Idefonso Costa Pereira  e de dona Eliana de Oliveira Pereira. Ela,
Natural de Ibatiba, -ES, com 16 anos de idade, estado civil solteira, profissão Lavrado-
ra, residente e domiciliada Córrego Santa Clara em Ibatiba-ES, filha de Getulio Bento
da Silva  e de dona Lucia Maria Guimarães Silva Bento .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 18 de julho de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

07- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. ROMÁRIO DE SOUZA BARBARA e
KAROLAYNE DE OLIVEIRA SOARES. Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 29 anos de
idade, estado civil solteiro, profissão lavrador, residente e domiciliado Córrego dos Per-
didos, s/n, zona rural em Ibatiba-ES, filho de Pedro Barbara Filho, falecido  e de dona
Marcia Aparecida de Souza. Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 21 anos de idade, estado
civil solteira, profissão vendedora, residente e domiciliada Córrego dos Perdidos, s/n,
zona rural em Ibatiba-ES, filha de Luiz Carlos Soares Nascimento  e de dona Eunice
de Oliveira Rodrigues.

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 18 de julho de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

08- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. LEONARDO SEVERIANO BANDEIRA
e BRENDA DA SILVA PEREIRA. Ele, Natural de Mutum, -MG, com 22 anos de idade,
estado civil solteiro, profissão lavrador, residente e domiciliado José S. Freitas, s/n, Vila
Nova em Ibatiba-ES, filho de Jorge Severiano Bandeira  e de dona Guilhermina Imbi-
lina Bandeira. Ela, Natural de Vila Velha, -ES, com 20 anos de idade, estado civil sol-
teira, profissão lavradora, residente e domiciliada Rua José S. Freitas, s/n, Vila Nova
em Ibatiba-ES, filha de João Batista Pereira  e de dona Maria Silezia da Silva Pereira.

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 18 de julho de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

09- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. TIAGO ALVES PEREIRA e ALINE PE-
REIRA BERNARDO. Ele, Natural de Lajinha, -MG, com 20 anos de idade, estado civil
solteiro, profissão lavrador, residente e domiciliado Córrego Criciuma, área rural em
Ibatiba-ES, filho de José Julio Pereira  e de dona Maria Aparecida Alves. Ela, Natural

GFC

COMUNICACOES

LTDA:109162160

00155

Assinado de forma

digital por GFC

COMUNICACOES

LTDA:10916216000155

Dados: 2023.07.20

10:40:05 -03'00'

• PUBLICAÇÃO LEGAL
AQUINOTICIAS.COM  • 20 DE JULHO DE 2023, QUINTA-FEIRA

de Ibatiba, -ES, com 17 anos de idade, estado civil solteira, profissão lavradora, resi-
dente e domiciliada Córrego Alto Criciuma, área rural em Ibatiba-ES, filha de Ademir
Bernardo Pereira  e de dona Delci Bernabé Pereira Bernardo .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 18 de julho de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

10- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. GLEIDISON HENRIQUE DA SILVA
MOREIRA e RAQUELY DIAS DE FREITAS. Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 22 anos
de idade, estado civil solteiro, profissão lavrador, residente e domiciliado Córrego Boa
Vista, área rural em Ibatiba-ES, filho de Delio Henrique Moreira  e de dona Elaine Oli-
veira da Silva Moreira. Ela, Natural de Lajinha, -MG, com 19 anos de idade, estado civil
solteira, profissão lavradora, residente e domiciliada Córrego Boa Vista, área rural em
Ibatiba-ES, filha de Vanderley Alves de Freitas  e de dona Lilian Dias Dutra de Freitas.

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.
                Ibatiba, ES, 18 de julho de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

11- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. ZAYNE FABIO SILVEIRA DA SILVA e
NICOLY DOS SANTOS SOBRINHO. Ele, Natural de Iúna, -ES, com 20 anos de idade,
estado civil solteiro, profissão Estudante, residente e domiciliado Rua Adenir Rodrigues
Ferreira, s/n, Novo Horizonte em Ibatiba-ES, filho de Fábio Marcos da Silva  e de dona
Elizangela Geovane da Silva. Ela, Natural de Cachoeiro de Itapemirim, -ES, com 22
anos de idade, estado civil solteira, profissão Recpsionista, residente e domiciliada
Rua Perobas, s/n, Bela Vista em Ibatiba-ES, filha de Nério Francisco Sobrinho  e de
dona Maria das Graças Souza dos Santos .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 18 de julho de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

12- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. LEDSON ESTEVAM SILVA e BRUNA
CAROLINE DA SILVA OLIVEIRA. Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 23 anos de idade,
estado civil solteiro, profissão Lavrador, residente e domiciliado Córrego do Pedido,
Àrea Rural em Ibatiba-ES, filho de Adilson Estevam Dias  e de dona Dineusa Leite da
Silva. Ela, Natural de Mutum, -MG, com 25 anos de idade, estado civil solteira, profis-
são Lavradora, residente e domiciliada Córrego do Perdido , Área Rural em Ibatiba-ES,
filha de João Batista de Oliveira  e de dona Neide Ribeiro da Silva Oliveira .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 18 de julho de 2023.
                      ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

13- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. LUIS EDUARDO DIONIZIO e TERE-
ZINHA GONÇALVES DE SOUZA GOUVÊA. Ele, Natural de Muniz Freire, -ES, com 67
anos de idade, estado civil divorciado, profissão aposentado, residente e domiciliado
Chácara Bela Vista, S/N, Centro  em Ibatiba-ES, filho de José Eduardo Dionizio, fale-
cido  e de dona IZaira Cividans Dionizio, falecida. Ela, Natural de Divino, -MG, com 64
anos de idade, estado civil viúva, profissão do lar, residente e domiciliada Chácara Bela
Vista, S/N, Centro em Ibatiba-ES, filha de Juliete Alves Pereira, falecido  e de dona
Sebastiana Gonçalves de Souza , falecida.

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 18 de julho de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

14- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. ARTHUR BONOMO DE FARIA e GA-
BRIELLY ZOCOLOTO ZAVARIZE. Ele, Natural de São Mateus, -ES, com 28 anos de
idade, estado civil solteiro, profissão Agrônomo, residente e domiciliado Rua Salomão
Fadlalah, S/N, Centro em Ibatiba-ES, filho de Moises Salomão de Faria  e de dona
Elizabeth Bonomo de Faria. Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 23 anos de idade, estado
civil solteira, profissão Dentista, residente e domiciliada Rua Salomão Fadlalah, s/n,
Centro em Ibatiba-ES, filha de Arquimedes Zavarize Griffo  e de dona Marilza Zocoloto
Zavarize.

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 18 de julho de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

15- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. EDIVALDO GALOTE DOS REIS e
ALINE SOUZA CRAVINHO. Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 49 anos de idade, estado
civil divorciado, profissão padeiro, residente e domiciliado Rua Delfino A. Carlos, Flo-
resta em Ibatiba-ES, filho de Sebastião Galote dos Reis  e de dona Arcendina Maria
dos Reis, falecida. Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 34 anos de idade, estado civil sol-
teira, profissão empresária, residente e domiciliada Rua Delfino A. Carlos, s/n, Floresta
em Ibatiba-ES, filha de Ronaldo Gonçalves Cravinho, falecido  e de dona Celia Silva
Souza Cravinho .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 18 de julho de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA